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Cudownych Świąt 
Bożego Narodzenia,

dających radość i odpoczynek,
rodzinnego ciepła 

przy wigilĳ nym stole
oraz zawodowych 

i prywatnych sukcesów
w nadchodzącym 

Nowym Roku 
Mieszkańcom 
Gminy Godów

życzy

Robert Wala
Wiceprzewodniczący 

Rady Powiatu 
Wodzisławskiego

Wójt
Gminy Godów

Mariusz Adamczyk

Przewodniczący Rady 
Gminy Godów
Antoni Tomas

Tegoroczna Barbórka ma wy-
jątkowy charakter dla członków 
Stowarzyszenia Świętej Barba-
ry w Łaziskach. Organizacja, 
skupiająca około 250 członków, 
czynnych i emerytowanych gór-
ników, świętuje w tym roku 15-le-
cie działalności. Najbardziej jej 
zasłużonym członkom wręczone 
zostały odznaki Zasłużony dla 
Stowarzyszenia.

Co roku, w dniu Świętej Barba-
ry, Stowarzyszenie organizuje spo-
tkanie dla górników z Łazisk. W 
miejscowej remizie OSP spotyka-
ją się nie tylko czynni górnicy, ale 
też emeryci, wspominając dawne 
czasy. W tym roku na uczestników 
spotkania czekał nie tylko złocisty 
napój, ale również golonko. Wśród 
gości nie zabrakło przedstawicieli 
innych organizacji działających 
w Łaziskach, z którymi górnicza 
organizacja współpracuje. - Od 
początku staraliśmy się współpra-
cować z innymi organizacjami, 

pomagać i wspierać. Takie było 
założenie dla naszej działalności, 
że nie tylko dbamy o kultywowa-
nie górniczych tradycji, ale też 
wspieramy na ile to możliwe in-
nych - mówi Bolesław Świętek, 
pierwszy prezes Stowarzyszenia 
i jego szef aż do kwietnia 2022 r. 
Podczas poniedziałkowego spotka-
nia w remizie przypomniał histo-
rię organizacji, która powstała 18 
maja 2008 r. - choć górnicy z Łazisk 
organizowali się nieformalnie już 
nieco wcześniej. - Wśród naszych 
zadań było zawsze dbanie o górni-
cze dziedzictwo, stąd też zbieramy 
różne wartościowe pamiątki np. 
górnicze mundury, które później 
możemy przekazywać tym, którzy 
ich nie mają. Dbamy też o górniczy 
sztandar, który został ufundowany 
przez górników z Łazisk jeszcze w 
1957 r. - wyjaśnia Świętek.

Obecnie prezesem Stowarzysze-
nia jest Grzegorz Wach. Podczas 
spotkania podziękował za zaanga-

żowanie na rzecz Stowarzyszenia, 
wręczył również odznaki Zasłużo-
ny dla Stowarzyszenia. Otrzyma-
li je członkowie Stowarzyszenia: 
Jan Szczeponek, Łucjan Wojtek, 
Franciszek Marek, Mieczysław 
Fijak i Mariusz Kurtyka, a także 
były proboszcz parafi i Wszystkich 
Świętych w Łaziskach ks. senior 
Marian Krzyżowski oraz Wójt 
Gminy Godów Mariusz Adam-
czyk. - Chcemy w ten symbolicz-
ny sposób podziękować i docenić 
najbardziej zaangażowanych 

Stowarzyszenie 
Świętej Barbary z Łazisk 
świętuje 15-lecie

członków naszego Stowarzysze-
nia oraz tych, którzy od początku 
wspierali naszą działalność - mówi 
prezes Grzegorz Wach.

Warto dodać, że zanim górni-
cy spotkali się w remizie, wielu 
z nich obejrzało przygotowaną 
przez przedszkolaków i uczniów 
Zespół Szkolno-Przedszkolnego 
akademię „U górnika w doma”, 
a następnie wzięło udział w mszy 
świętej w intencji żyjących i zmar-
łych górników z Łazisk.

(a)

Odznaczeni przez prezesa Grzegorza Wacha członkowie 
Stowarzyszenia: Łucjan Wojtek, Mariusz Kurtyka, Mieczysław Fĳ ak i Jan 
Szczeponek. Franciszek Marek nie mógł być obecny. 

Zdrowych, spokojnych i pełnych rodzinnego ciepła 
Świąt Narodzenia Pańskiego, odpoczynku od codziennego 

zabiegania oraz chwili zadumy. 
Wszelkiej pomyślności w Nowym 2024 Roku 

oraz spełnienia w życiu osobistym i zawodowym
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Szkoła Podstawowa im. Po-
wstańców Śląskich w Skrzy-
szowie została uczestnikiem 
akcji „Adwokatura przeciwko 
przemocy”. W piątek 8 grud-
nia uczniowie placówki odbyli 
szereg spotkań z Aplikantem 
Adwokackim Katarzyną Doma-
galską-Smolorz, absolwentką 
szkoły w Skrzyszowie. - Zapro-
siliśmy Panią mecenas, bo dziś 
niestety żadna szkoła w Polsce 
nie jest wolna od przejawów 
przemocy, nie tyle fi zycznej, 
co psychicznej - mówi dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Skrzy-
szowie, Joanna Bonarek.

wykluczenie rówieśnicze
Największym obserwowanym 
przez nauczycieli problemem 
jest wykluczenie rówieśnicze. 

- Wykluczenie z różnych powo-
dów: bo ktoś się inaczej ubiera, 
ktoś słucha innej muzyki, ktoś 
gra w inne gry. Przyczyny mogą 
być przeróżne, a skutek jest po-
dobny: uczeń jest przez innych, 
często jakąś zwartą grupę, zwy-
czajnie niedostrzegany. Rówie-
śnicy udają, że go nie widzą. 
Wykluczają go ze wspólnych 
spotkań, zabaw. I z takim za-
chowaniem trudno walczyć. Bo 
wykluczający uczeń, czy grupa 
uczniów, mogą powiedzieć, że 
przecież nic nie robią złego. Bo 
że z kimś nie rozmawiają? Prze-
cież to nic złego w ich opinii - wy-
jaśnia dyrektor Joanna Bonarek.

naczelna rada Adwokac-
ka organizatorem akcji
Akcja Adwokatury skierowana 

Uczniowie ze Skrzyszowa rozmawiali o przemocy 
i wykluczeniu rówieśniczym. Bo lepiej zapobiegać niż leczyć

jest m.in. do uczniów i uczen-
nic klas VII-VIII szkół podsta-
wowych. Adwokaci, aplikanci 
z 24 izb adwokackich edukują 
młodzież na temat: przemocy w 
rodzinie, przemocy rówieśniczej 
i dyskryminacji.

  Organizatorem akcji jest Naczel-
na Rada Adwokacka i działające 
przy niej komisje: Komisja Praw 
Człowieka, Komisja ds. Równego 
Traktowania, Zespół ds. Kobiet, 
Komisja Edukacji Prawnej oraz 
Komisja Wizerunku. (a)

Zajęcia prowadziła Aplikant Adwokacki Katarzyna Domagalska-Smolorz

Podczas październikowego 
posiedzenia Rada Gminy w 
Godowie jednogłośnie przyjęła 
stawki podatku od nieruchomo-
ści na 2023 r. Średnia korekta w 
górę wyniesie 13% w stosunku 
do roku poprzedniego. To niższa 
podwyżka niż ta, którą sugero-
wało Ministerstwo Finansów. 
Stawki corocznie należy kory-
gować o wskaźnik infl acji za 
pierwsze półrocze roku. W tym 
roku wskaźnik ten wyniósł 15%.

Uchwalone przez Radę Gmi-
ny w Godowie stawki są niższe 
od tych, które znalazły się w 
obwieszczeniu Ministra Finan-
sów z dnia 21 lipca 2023 r. w 
sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lo-
kalnych na rok 2024.

Zgodnie z Ustawą o podatkach 
i opłatach lokalnych, granice sta-
wek kwotowych obowiązujące 
w danym roku podatkowym 
ulegają corocznie zmianie na na-
stępny rok podatkowy w stopniu 
odpowiadającym wskaźnikowi 
cen towarów i usług konsump-
cyjnych w okresie pierwszego 
półrocza roku, w którym staw-
ki ulegają zmianie, w stosunku 
do analogicznego okresu roku 
poprzedniego. Decyzją Rady 
Gminy średnia podwyżka sta-
wek wyniesie w naszej gminie 
około 13%.

Z wysokością wszystkich sta-
wek na 2024 r. można zapoznać 
się w BIP Gminy Godów. 

(a)

Rada Gminy uchwaliła podatki 
od nieruchomości na 2024 r. 

Gminne Centrum Kultury, 
Sportu i Turystyki w Godowie 
zrealizowało zadanie „Nowo-
czesne Centrum Kultury - inwe-
stycja w przyszłość” w ramach 
programu Infrastruktura do-
mów kultury.  

Dzięki dofi nansowaniu w wy-
sokości 45.000 zł udało nam się 
doposażyć Ośrodek Kultury w 
Gołkowicach oraz w Skrzyszo-
wie w sprzęty umożliwiające 
dalszy rozwój naszych placó-
wek. Całkowity koszt zadania 
to 57.000 zł.

Do Ośrodka Kultury w Goł-

kowicach zakupiono wypo-
sażenie nagłośnieniowe wraz 
z niezbędnymi akcesoriami 
i okablowaniem oraz prze-
nośny zestaw nagłaśniający. 
Natomiast do Ośrodka Kultu-
ry w Skrzyszowie zakupiono 
nowy komputer wraz z opro-
gramowaniem, urządzenie 
wielofunkcyjne oraz projektor 
multimedialny.

Zakup dofi nansowano ze środ-
ków Ministra Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego pochodzących z 
Funduszu Promocji Kultury - pań-
stwowego funduszu celowego.  

GCKSiT otrzymało 
dofi nansowanie w ramach 
programu „Infrastruktura 
domów kultury”

Do Ośrodka Kultury w Goł- stwowego funduszu celowego.  

Miło nam poinformować, że 9 
pracowników Urzędu Gminy w 
Godowie zostało odznaczonych 
Medalami Za Długoletnią Służ-
bę nadanymi przez Prezydenta 
RP. Medale zostały wręczone 
28 listopada w Westybulu Ślą-
skiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Katowicach przez II Wicewo-
jewodę Śląskiego Roberta Mag-
dziarza. (a)

Pracownicy Urzędu Gminy w Godowie 
odznaczeni prezydenckimi medalami

SreBrne MeDALe 
otrzymały:
Katarzyna Skrobak, Anna Hoszyc-
ka-Brzemia
BrĄzowe medale 
otrzymali:
Dorota Brzoska,Magdalena Czyż,
Marcin Duda,Beata Firla,
Michał Kozielski,Agnieszka Mitko,
Monika Wojtek
gratulujemy!
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Dobiega końca realizacja 
projektu „Bezpieczny uczeń 
w Gminie Godów”. W ramach 
projektu m.in. przy przejściach 
dla pieszych w pobliżu szkół 
zainstalowane zostały radaro-
we wyświetlacze prędkości. Na 
wykonanie zadania Gmina po-
zyskała 104 tys. zł dofinansowa-
nia z funduszy unijnych.

Wielu kierowców przy dojaz-
dach do przejść dla pieszych 
porusza się z przekroczoną do-
puszczalną prędkością. Potwier-
dziły to badania m.in. Instytutu 
Transportu Samochodowego, 
wykonane kilka lat temu. Chcąc 
uwrażliwić kierowców poru-
szających się po naszej gminie, 
zdecydowaliśmy się na realiza-
cję projektu „Bezpieczny uczeń 
w Gminie Godów”, w ramach 
którego w sześciu miejscach, w 
okolicach szkół podstawowych, 
zainstalowane zostały radarowe 
wyświetlacze prędkości. Wska-
zują one kierowcom prędkość 
ich pojazdów. Jeśli dopuszczalna 
prędkość zostaje przekroczona, 
to na wyświetlaczach pojawia 
się komunikat „ZWOLNIJ”. Wy-
świetlacze mają przypominać 
kierowcom o obowiązującej w 
danym miejscu dopuszczalnej 
prędkości.

Przy szkołach noga z gazu

Gmina Godów zajęła najwyż-
sze miejsce spośród samorzą-
dów powiatu wodzisławskiego w 
Rankingu Samorządów” Rzecz-
pospolitej”. Nasza gmina uzyska-
ła 45,49 pkt i jest to najwyższa 
nota ze wszystkich gmin i miast 
w naszym powiecie.

W 2023 r. pod uwagę branych 
było około 30 wskaźników wyli-
czanych na podstawie publicznie 
dostępnych baz danych Głównego 
Urzędu Statystycznego oraz Mini-
sterstwa Finansów. O ostatecznej 
pozycji w rankingu decydowała 
suma punktów uzyskanych w po-
szczególnych obszarach oceny.

W kategorii gmin wiejskich z ca-
łego kraju nasza gmina uplasowała 
się na 218. miejscu. To zdecydo-
wanie najwyższe miejsce spośród 
gmin powiatu wodzisławskiego.

Ranking Samorządów „Rzecz-
pospolitej” jest uznawany za je-
den z najbardziej prestiżowych i 
wiarygodnych w Polsce. Od 19 lat 
redakcja „Rzeczpospolitej” ocenia 
dokonania lokalnych władz w Pol-
sce, pozwala wyłonić i pokazać te 
samorządy, które najlepiej dbają o 
zrównoważony rozwój. (a)

Przypominają kierowcom 
o obowiązującej  
prędkości

Wyświetlacze zostały zlokali-
zowane w strefach przejść dla 
pieszych w 6 lokalizacjach tj.: 
w Skrzyszowie przy ul. 1 Maja, 
tj. przy Szkole Podstawowej; w 
Łaziskach przy ul. Powstańców 
Śląskich, tj. przy Zespole Szkol-
no-Przedszkolnym w Łaziskach; 
w Gołkowicach przy ul. 1 Maja, 
tj. przy Szkole Podstawowej; w 
Skrbeńsku przy ul. Piotrowic-
kiej, tj. przy Szkole Podstawowej, 
Przedszkolu Publicznym, koście-
le parafialnym; w Krostoszowi-
cach przy ul. Wodzisławskiej, 
tj. przy Szkole Podstawowej; w 
Godowie przy ul. 1 Maja, tj. w 
pobliżu Zespołu Szkolno-Przed-

szkolnego w Godowie i innych 
instytucji publicznych.

Miasteczko  
ruchu drogowego

Ponadto w ramach projektu za-
pewniliśmy szkołom podstawo-
wym odpowiednie wyposażenie 
do nauki przepisów ruchu drogo-
wego, praktycznego szkolenia w 
zakresie ruchu pieszych i nauki 
jazdy na rowerze. W tym celu 
zakupione zostało miasteczko ru-
chu drogowego, z którego korzy-
stać będą uczniowie z wszystkich 
szkół na terenie gminy. Dzięki 
temu możliwe będzie przepro-
wadzenie wśród uczniów szero-
ko zakrojonej akcji edukacyjnej, 
w warunkach przybliżonych do 
rzeczywistych. (a)

Dobry wynik Gminy 
Godów w Rankingu 
Samorządów  
„Rzeczpospolitej”

 Radarowe wyświetlacze prędkości pojawiły się w pobliżu szkół. Ich 
zadaniem jest przypominanie kierowcom, z jaką prędkością należy się 
poruszać w terenie zabudowanym
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Za nami V Jesienne Spotkanie w Łaziskach. 
W tym roku na spotkanie z Henrykiem Grzonką 
zaproszenie przyjęła Anna Dudzińska – repor-
tażystka, dziennikarka radiowa, autorka książki 
„Dubaj. Miasto innych ludzi”. Gościni opowia-
dała o dwóch światach, które opisała w swojej 

książce, a które przyszło jej poznać od podszew-
ki, mieszkając przez 4 lata w Zjednoczonych 
Emiratach Arabskich. Pierwszy ze światów to 
kraj drogich samochodów, wysokich budyn-
ków, zamożnych szejków, pięknych i szczę-
śliwych kobiet. Inna część książki odkrywa 

mroczną stronę Dubaju, gdzie panuje niewol-
nictwo i wykorzystywanie ludzi. Zachęcamy do 
przeczytania tej niezwykle fascynującej lektury.

Organizatorami spotkania byli: zespół „Ka-
lina” z Łazisk oraz Gminne Centrum Kultury, 
Sportu i Turystyki w Godowie. A. Szwarc

Jesienne Spotkanie w Łaziskach po raz piąty

Po spotkaniu wszyscy chętni mogli zdobyć autograf Anny 
Dudzińskiej – autorki książki „Dubaj. Miasto innych ludzi” W sali remizy OSP w Łaziskach spotkaliśmy się już po raz piaty
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Podczas sesji Rady Gminy w 
Godowie, która odbyła się 30 listo-
pada, radni podjęli dwie uchwały 
dotyczące opłat za odbiór i zago-
spodarowanie odpadów komu-
nalnych. Opłata śmieciowa w 2024 
r. wyniesie 31 zł, a dla osób, które 
mają własne kompostowniki bio-
odpadów 28 zł. To spora obniżka 
w stosunku do stawek, które w tym 
roku wynoszą odpowiednio 36 i 
34,5 zł. Możliwa dzięki temu, że 
gmina pozyskała środki zewnętrz-
ne. Udało się również zaoszczędzić 
na realizacji obecnej umowy.

pSZOK wyremontuje-
my dzięki środkom ze-
wnętrzym, a nie pieniądzom 
mieszkańców

Radni jednomyślnie przegło-
sowali nową stawkę opłaty śmie-
ciowej, która w 2024 r. wyniesie 
31 zł. To o 5 zł mniej niż obecnie 
obowiązująca stawka. Obniżka 
będzie możliwa ze względu na to, 
że Gmina Godów pozyskała środ-
ki zewnętrzne z Polskiego Ładu 
na przebudowę gminnego Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Ko-

munalnych. W tym miejscu wyja-
śnijmy, że pierwotnie PSZOK miał 
zostać zmodernizowany w ramach 
środków pobranych w obecnej 
stawce śmieciowej. Pojawiła się 
jednak możliwość pozyskania na 
ten cel środków zewnętrznych, 
co też Gminie się udało. Dzięki 
pozyskaniu dofi nansowania ze-
wnętrznego powstanie nadwyżka 
w wysokości 900 tys. zł, która w 
przyszłym roku wróci do kiesze-
ni mieszkańców poprzez obniżkę 
stawki. Ponadto w ramach obecnie 
jeszcze obowiązującej umowy uda-
ło się uzyskać 550 tys. zł oszczęd-
ności. Te środki również zostaną 
przeznaczone na obniżkę stawki. 
Przypominamy, że opłaty pobie-
rane w ramach systemu odbioru 
i zagospodarowania odpadów 
komunalnych mogą być przezna-
czone tylko i wyłącznie na dzia-
łalność tego systemu i nie mogą 
zostać wykorzystane na inne cele. 
Dlatego wracają do mieszkańców 
w postaci obniżki stawki.

- Dzięki skutecznemu pozyski-
waniu funduszy zewnętrznych i 
dobremu gospodarowaniu udało 

się zaoszczędzić prawie 1,5 mln zł. 
I te środki w przyszłym roku pokry-
ją część nowej umowy, którą pod-
pisaliśmy z wybraną w przetargu 
fi rmą komunalną. A to w efekcie 
skutkować będzie obniżką stawki 
dla mieszkańców - tłumaczy Wójt 
Gminy Godów Mariusz Adam-
czyk.

Gdyby nie udało się pozyskać 
środków na PSZOK oraz dokonać 
oszczędności, to wówczas stawka 
w przyszłym roku byłaby znacznie 
wyższa niż 31 zł.

warto postawić na kompo-
stowanie bioodpadów. 
to się opłaci

W czwartek radni podjęli jeszcze 
jedną istotną uchwałę dotyczącą 
odpadów. Dotyczy ona zwolnie-
nia z części opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi 
mieszkańców kompostujących 
bioodpady w przydomowych kom-
postownikach . Od stycznia obniż-
ka ta będzie wynosić 3 zł, zamiast 
dotychczasowych 1,5 zł. Osoby 
kompostujące bioodpady mogą 
więc obniżyć stawkę do 28 zł. Jak 

tłumaczy Wójt, zwiększenie ulgi 
ma być bodźcem, który zachęci 
mieszkańców do kompostowania 
bioodpadów. Są one obecnie naj-
większą pod względem tonażu - po 
odpadach zmieszanych - frakcją 
odbieraną od mieszkańców. Tylko 
do końca października mieszkań-
cy dostarczyli do zagospodarowa-
nia aż 1585 ton odpadów bio tj. aż o 
210 ton więcej niż w analogicznym 
okresie ubiegłego roku. - Liczymy, 
że ten trend uda się wyhamować, a 
nawet trochę odwrócić. Zmniejsze-
nie tej ilości o 200-300 ton będzie 
już dobrym wynikiem - podkreśla 
Wójt Mariusz Adamczyk.

Pięcioosobowe gospodarstwo 
domowe w Gminie Godów w 2024 
r. na obniżce opłaty śmieciowej za-
oszczędzi 300 zł, a jeśli dołoży do 
tego kompostowanie bioodpadów, 
to wówczas oszczędności wyniosą 
nawet 480 zł.

W związku z trafi ającymi do nas 
apelami o wprowadzenie ulgi dla 
osób nie oddających popiołu, wyja-
śniamy, że na wprowadzenie takiej 
ulgi nie pozwalają przepisy ogólno-
krajowe. (a)

OD STYCZNIA OBNIŻKA OPŁATY ŚMIECIOWEJ. 
Wyniesie 31 zł, a dla kompostujących odpady 28 zł 

25.11.2023r. w Ośrodku Kul-
tury w Gołkowicach odbyło się 
uroczyste zakończenie sezonu ro-
werowego, które zostało połączo-
ne z zabawą andrzejkową z okazji 
15-lecia istnienia Koła Turystyki 
Rowerowej w Gminie Godów.

Koło Turystyki Rowerowej w 
Gminie Godów powstało w 2008 
roku i jest organizacją społeczną 
działającą przy Gminnym Cen-
trum Kultury Sportu i Turystyki 
w Godowie.

Pomysłodawcą został Stanisław 
Grym, który wspólnie z Arkadiu-
szem Stukatorem założył Koło Tu-
rystyki Rowerowej działające przy 
GCKSiT w Godowie.

13 września 2008 roku zorga-
nizowano pierwszą wycieczkę 
rowerowa na trasie Gołkowice-
Chałupki-Bohumin-Detmarovice 
o długości 42 km. Wzięło w niej 
udział 11 mieszkańców Gminy.

Pierwsze otwarte zebranie or-
ganizacyjne odbyło się 7 listopa-
da 2008 roku w Ośrodku Kultury 
w Gołkowicach, gdzie został wy-
brany skład zarządu - prezesem 
został Stanisław Grym, zastępcą 
Arkadiusz Stukator, sekretarzem 
Anna Herman.

Obecny skład zarządu: prezes 
Stanisław Grym, zastępca Miro-
sław Laube, sekretarz Jan Sporysz.

Koło obecnie liczy około 101 
członków uczestniczących w wy-
cieczkach, rajdach i działaniach 
społecznych. Członkami Koła są 
mieszkańcy gminy Godów oraz 
sąsiednich gmin i powiatów.

Koło organizuje rowerowe rajdy, 
wycieczki dla dzieci, młodzieży i 
dorosłych, uczestniczy w rajdach 
na terenie powiatu i przygranicz-
nych miejscowości na terenie 
Czech.

Celem Koła jest propagowa-
nie zdrowego i aktywnego trybu 
życia poprzez jazdę na rowerze, 
promując bezpieczne zachowa-
nie na drodze. Członkowie Koła 
organizują pokazy udzielania 
pierwszej pomocy, rozdają opaski 
odblaskowe i aktywnie włączają 
się w życie gminy, biorąc udział 
w organizowanych imprezach. 
Koło Turystyki Rowerowej jest 
także inicjatorem i organizatorem 
takich imprez jak: rodzinne rajdy 
rowerowe, zimowe kuligi, pikniki 
rodzinne, biesiady barbórkowe 

oraz zabawy taneczne.
W tym roku zorganizowaliśmy 

17 wycieczek rowerowych dla 
członków Koła oraz 12 ogólnodo-
stępnych rajdów rowerowych.

Od początku istnienia do chwi-
li obecnej członkowie Koła przeje-
chali 15062 km.

motto naSzego koła
Chcesz poznać piękno swojego 

kraju i regionu oraz siłę swojego 
ciała – wstąp do naszego Koła 
Turystyki Rowerowej w Gminie 
Godów.

 Koło Turystyki Rowerowej świętowało 15-lecie
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Włodarze Gminy Godów spo-
tkali się z jubilatami obchodzący-
mi w tym roku okrągłe jubileusze 
małżeństwa. Łącznie w tym 
roku złote gody obchodziło 30 
par, kolejne 10 par świętuje dia-
mentowe gody, a 7 par żelazne. 
To piękne święto całej Społecz-
ności Gminy Godów. Niestety 
nie wszystkie pary mogły być 
obecne podczas uroczystości, 
która odbyła się 14 listopada w 
skrzyszowskim Gościńcu Białe-
go Orła.

Przybyłych na uroczystość 
jubilatów powitała Kierow-

nik Urzędu Stanu Cywilnego 
Agnieszka Pustelnik. - Rodzina i 
małżeństwo nie tylko dają szczę-
ście i wzajemną siłę, ale są także 
podstawą naszego społeczeń-
stwa. Wasze święto, jest więc 
świętem całej gminy Godów, bo 
to od was należy się uczyć jak ra-
zem iść przez życie - powiedzia-
ła do zebranych, dodając że tak 
piękne jubileusze są dowodem 
wzajemnej miłości, zrozumienia 
istoty związku małżeńskiego. - To 
wspaniały wzór mądrego życia. 
To piękny obraz jak przez proble-
my i trud codzienności, pozostać 

nadal wiernym miłości - powie-
działa Agnieszka Pustelnik.

Wójt Gminy Godów Mariusz 
Adamczyk, witając jubilatów, po-
gratulował im wytrwałości. - W 
zmieniającym się świecie, Wy 
jesteście przykładem tego, że są 
sprawy najważniejsze, które są 
niezmienne. Jesteście wzorem 
dla innych - podkreślił wójt, który 
poprosił jubilatów o odnowienie 
swoich przyrzeczeń małżeń-
skich. Wspólnie z Przewodni-
czącym Rady Gminy w Godowie 
Antonim Tomasem wręczył zło-
tym jubilatom Medale Za Dłu-

goletnie Pożycie Małżeńskie 
nadane przez Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej. Wszyscy 
jubilaci otrzymali również dy-
plomy, bukiety i upominki.

Uroczystość została uświetnio-
na występem Kapeli Ujki. Jubila-
ci zostali również zaproszeni na 
poczęstunek.

Wśród obecnych na uroczy-
stości par, największym stażem 
małżeńskim mogli pochwalić się 
Państwo Maria i Józef Dworok 
z Gołkowic, którzy w tym roku 
obchodzą Żelazne Gody, a więc 
jubileusz 65. lat małżeństwa. (a)

Małżeńscy jubilaci z gminy Godów 

Balcar Miranda i Józef Cuber Róża i Andrzej Damec Maria i Henryk

Kozieł Henryka i Bronisław Wojtek Helena i Jerzy Marek Barbara i Franciszek

Żurek Krystyna i Jacenty Białeccy Aniela i Henryk Czyż Genowefa i Jan

Złote gody
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Małżeńscy jubilaci z gminy Godów 

Stabla Aurelia i Emil Undas Gertruda i Zygfryd Anna i Stanisław Wawrzyczny

Gorgol Teresa i Bronisław Majzner Bronisława i Wiktor Majzner Krystyna i Józef

Bernarda i Zygmunt Zniszczoł Jan Białoń, żona Anna nie mogła być obecna Janulek Anna i Antoni

Jordan Helga i Alfred Morgała Wanda i Konrad Prochasek Barbara i Zygfryd

uhonorowani medalami i upominkami
Złote gody c.d
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Burek Elwira i Jan

Mendrela Róza i Antoni

Hamerlik Wanda i Mieczysław

Folwarczny Alojzja i Eryk

Olszar Maria i Serafi n

Wodeccy Maria i Stanisław

Prochasek Teresa i Witold

Ledwoń Walentyna i Jan

Skupień Lidia i Zygmunt Suchy Danuta i Jan

Dworok Maria i Józef

Złote gody c.d

Diamentowe gody

Zelazne 
Gody
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Na deskach sceny wi-
dowiskowej Ośrodka 
Kultury w Gołkowicach 
rozstrzygnięta została 
szósta już edycja Kon-
kursu Gwarowego im. 
Eugeniusza Tomasa pod 
patronatem Wójta Gmi-
ny Godów. Speców od 
śląskiej gwary wśród 
uczniów i przedszkola-
ków naszej gminy po-
znaliśmy we wtorek 28 
listopada.

Do tegorocznej edy-
cji konkursu zgłosiło 
się 31 uczestników, a 
ostatecznie zaprezen-
towało się 29, których 
występy zostały podzie-
lone na cztery kategorie 
wiekowe: przedszko-
laków, uczniów klas 
I-III, uczniów klas IV-V 
i uczniów klas VI-VIII. 
Ich występy oceniało 
jury w składzie: Krysty-

Nie tylko Gwara. Strój też Się liczył. 
konkurs Gwarowy za nami

Kategoria dzieci 
przedszKolne
1. miejsce Matylda Gajdosz 
- ZSP Łaziska, która zapre-
zentowała utwór „Mój sta-
rzik Francek”
2. miejsce Maja Trzeciak 
- ZSP Łaziska, która zapre-
zentowała utwór „Ranne 
stowani”
3. miejsce Marcel Ochoj-
ski - PP Bajkowe Wzgórze w 
Skrzyszowie, który zaprezen-
tował utwór „Kiedyś to były 
czasy”
Wyróżnienie: Bianka Toma-
la - ZSP Łaziska, która zapre-
zentowała utwór „Górnicza 
dola”

Kategoria ucznióW 
Klas i-iii
1. miejsce Laura Falkowicz 
- SP Gołkowice, która zapre-
zentowała utwór „Lokomo-
tywa”
2. miejsce Oliwia Rogoń 
- SP Gołkowice, która zapre-
zentowała „Dieta cud”
3. miejsce Paweł Adamczyk 
- ZSP Łaziska, który zaprezen-
tował utwór „Dwa sztajgry”
Wyróżnienie: Martyna 
Gajdosz - ZSP Łaziska, która 
zaprezentowała utwór „Na 
grubie”

Kategoria ucznióW 
Klas iV-V
1. miejsce Szymon Ochojski 
- SP Skrzyszów, który zapre-
zentował utwór „Pamponiym 
chca być”
2. miejsce Milena Wojtek - 
ZSP Łaziska, która zaprezen-
towała utwór „Moja potka”
3. miejsce Jakub Kiełbasa 
- SP Skrzyszów, który zapre-
zentował utwór „Nie chca 
być emerytym”
Wyróżnienie: Emilia Olkie-
wicz - SP Skrzyszów, która za-
prezentowała utwór „Gynów 
nie wydubiuesz”

Kategoria ucznióW 
Klas Vi-Viii
1. miejsce Paulina Wolny - 
ZSP Łaziska, która zaprezen-
towała utwór „Chwolno żić”
2. miejsce Liliana Tomala - 
ZSP Łaziska, która zaprezen-
towała utwór „Kocura ni ma, 
myszy tańcują”
3. miejsce Julia Śliwa - SP 
Gołkowice, która zaprezento-
wała utwór „Utopek”
Wyróżnienie: Milena Gry-
gierek - SP Skrbeńsko, która 
zaprezentowała utwór „Ślą-
ski łobiod i wegetarianka”

WyniKi KonKursu

na Majzner - Przewod-
nicząca Koła Gospodyń 
Wiejskich z Gołkowic, 
Rita Czyż - członkini 
KGW z Gołkowic, Eu-
geniusz Caniboł - pasjo-
nat, znawca tradycji i 
historii Górnego Śląska 
ze Skrbeńska. Konkurs 
poprowadziła Dorota 
Smolorz.

Występy było ciekawe, 
dopracowane, często 
pełne humoru. Część 
uczestników przełoży-
ła na gwarę popularne 
wiersze takie jak np. 
Lokomotywa Juliana 
Tuwima. Wiele było 
jednak gawęd i godek 
własnych, przygotowa-
nych czy to przez ro-
dziców czy nauczycieli. 
Widać było, że zarów-
no uczestnicy, jak i na-
uczyciele oraz rodzice 
włożyli ogrom pracy w 

przygotowanie do wy-
stępów. Zachwycał nie 
tylko poziom gwary za-
prezentowanej przez 
nasze dzieci, często w 
bardzo skomplikowa-
nych gawędach i wier-
szach. Niemal wszystkie 
dzieci zaprezentowały 
się na scenie w strojach 
ludowych, co również 
miało wpływ na oce-
nę występu. Niemniej 
jednak jury musiało 
wybrać najlepszych re-
cytatorów śląskiej gwa-
ry. Nie było to zadaniem 
łatwym przy niezwykle 
wyrównanej stawce. 
Tym większe jednak 
brawa dla laureatów, 
wśród których najwię-
cej było przedstwicieli 
ZSP w Łaziskach.

Wszyscy uczestnicy 
otrzymali pamiątkowe 
dyplomy oraz nagrody 

i upominki. Przygoto-
wany został dla nich 
również poczęstunek. 
Fundatorem nagród byli 
organizatorzy wydarza-
nie: Gminne Centrum 
Kultury, Sportu i Turyst-
ki w Godowie oraz Gmi-
na Godów.

Patron konkursu Euge-
niusz Tomas przez wie-
le lat był radnym gminy 
Godów. W latach 2002-
2006 pełnił funkcję 
przewodniczącego rady. 
Znany był ze swojej 
działalności społecznej. 
Był lubianym i cenio-
nym gawędziarzem. W 
2009 r. wygrał konkurs 
gawędziarski w Siewie-
rzu, który odbył się w 
ramach Artystycznej 
Biesiady Złotego Wieku 
- Seniorada 2009. Zmarł 
w 2016.

(a)

Laureaci w kategorii przedszkolaków. Od lewej Matylda 
Gajdosz, Maja Trzeciak, Marcel Ochojski i Bianka Tomala

Laureaci w kategorii klas V-VI. Od lewej Milena Wojtek, 
Jakub Kiełbas, Emilia Olkiewicz i Szymon Ochojski

Laureaci w kategorii klas I-III. Od lewej Laura Falkowicz, 
Oliwia Rogoń, Paweł Adamczyk i Martyna Gajdosz 

Laureaci w kategorii klas VI-VIII. Od lewej Paulina Wolny, 
Liliana Tomala, Julia Śliwa i Milena Grygierek
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Młodzi: zwyczajnie 
niezwyczajni

Nazywam się: Oliwia Cichy
Mieszkam: w Gołkowicach
Mam lat: 16
Moja pasja to: judo
Wszystko zaczęło się: momentu, w 
którym wspólnie z rodzicami zasta-
nawialiśmy się, który sport będzie 
dla mnie odpowiedni. Próbowałam 
swoich sił w różnych dziedzinach 
sportu, jednak żaden z nich nie był 
dla mnie tym, czym jest judo.
Moja pasja jest dla mnie: ważną 
częścią życia, która potrafi mnie 
kształtować i poszerzać wiedzę o 
nowe doświadczenia oraz pozwala 
mi na wyrzucenie z siebie wszyst-
kich emocji.
Trzy słowa, które mnie opisują: 
odważna, pewna siebie, wrażliwa.
W przyszłości chciałabym: dalej 
kontynuować swoją przygodę 
w tym sporcie oraz zdobyć tytuł 
mistrza świata wraz z moim Uke 
Kevinem.

Mikołaj  
i grupa  
„SaMi Swoi”  
odwiedzili

Specjalnymi pomocnikami Mikołaja były w tym roku 
elfy z działającego przy Ośrodku Kultury w Gołkowi-
cach Teatru Naszej Wyobraźni. Młodzi aktorzy pod 
okiem Dominiki Brzozy-Piprek sprawili, że wieczór 6 
grudnia był naprawdę magiczny!

Szczęść Boże górnikom!

Z okazji Barbórki uczniowie klas trzecich Szkoły Podstawowej w Skrzyszowie uczcili święto 
górników. Zaprosili na apel tych, którzy pracują lub pracowali w kopalni – swoich tatusiów, 
wujków i dziadków

Szkoła Podstawowa 
w Skrzyszowie oraz 
Gminna Rada Sportu w 
Godowie byli organiza-
torami Turnieju Tenisa 
Stołowego, który odbył 
się 28 listopada. W zma-
ganiach udział wzięło 
ponad 70 uczniów szkół 
podstawowych z Gminy 
Godów. Dziękujemy za 
ogrom sportowych emo-
cji, grę fair play oraz kibi-
cowanie.

KlasyfiKacja KońcoWa
Kategoria:  
chłopcy z klas iV-Vi
1. SP SKRZYSZÓW
2. SP GOŁKOWICE
3. SP ŁAZISKA
Kategoria:  
chłopcy z klas Vii-Viii
1. SP SKRZYSZÓW
2. SP GOŁKOWICE
3. SP KROSTOSZOWICE

Kategoria:  
dziewczyny z klas iV-Vi
1. SP SKRZYSZÓW
2. SP GOŁKOWICE
3. SP SKRBEŃSKO
Kategoria:  
dziewczyny z klas Vii-Viii
1. SP GOŁKOWICE
2. SP SKRZYSZÓW
3. SP GODÓW
W klasyfikacji drużynowej najlepszymi okazali się zawodnicy 
z SP w Skrzyszowie oraz SP w Gołkowicach. 

OgrOM SpOrtOwych eMOcji w turnieju teniSA

SPOTKANIE Z MIKOŁAJEM  
W OŚRODKU KULTURY  
W SKRBEŃSKU

Kolejny już rok przedszkolaków i 
uczniów ze Szkoły Podstawowej 
im. Gustawa Morcinka odwiedził 
Mikołaj z pomocnikami z 
grupy „Sami Swoi”. Dzięki 
stowarzyszeniu „Mustang” w ten 
śnieżny dzień motocykle zastąpiła 
bryczka

Sp kroStoSzowice
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15-lecie Stowarzyszenia Świętej Barbary w Łaziskach, 4.12.2023 r. 
LKS Polonia Łaziska na zjeździe Ludowych Zespołów Sportowych w 
Rajczy, lata 80. XX wieku 

GMiNa wczoraj i dziś
fot. arch. Lucyna capanda-cieśLa fot. A. MArcisz/UG w Godowie

W grudniu tradycyj-
nie odbywają się Jarmar-
ki Bożonarodzeniowe. 
Również w Gminie Go-
dów od kilku lat kulty-
wowana jest ta tradycja. 
Tegoroczny jarmark 
odbył się 10 grudnia w 
Gołkowicach. Towarzy-
szyła mu piękna zimowa 
sceneria i wiele atrakcji 
pobudzających zmysły 
uczestników.

Swoje stoiska na Jar-
marku miały m.in. Koła 
Gospodyń Wiejskich 
oraz placówki oświa-
towe. Przybyli chętnie 
oglądali rękodzieło i 
kosztowali lokalnych 
smakołyków. Najmłodsi 
uczestnicy jarmarku mo-
gli skorzystać z przejazdu 
zimową bryczką w towa-
rzystwie Świętego Miko-
łaja i Anioła o co zadbali 
członkowie Stowarzysze-
nia Hodowców i Miłośni-
ków Koni „Mustang”.

Ważnym punktem 
jarmarku był wybór 
n a j s m a c z n i e j s z e g o 

świątecznego wypieku. 
Główną nagrodę jury - w 
składzie Dyrektor GBP w 
Godowie Bożena Holesz, 
artystka Danuta Szczyp-
ka oraz Wiceprzewod-
niczący Rady Powiatu 
Robert Wala - przyznało 
pierwsze miejsce wypie-
kowi przygotowanemu 
przez KGiGW Skrbeń-
szczanie. Nagrodą za 
zwycięstwo był bon pie-
niężny.

Na scenie wystąpiły 
Spokobabki, Gminna 
Orkiestra Dęta z Gołko-
wic pod batutą Ryszarda 
Wachtarczyka wraz z so-
listami: Emilią Szwarc, 
Dorotą Smolorz oraz Bog-
danem Kłoskiem oraz 
dziecięcy zespół ANAVA 
z Gołkowic. Jarmark od-
wiedzili też uczestnicy 
Rajdu Mikołaja, czyli 
członkowie Koła Turysty-
ki Rowerowej w Godo-
wie. Wszyscy przebrani 
za Mikołajów.

Gminne Centrum Kul-
tury, Sportu i Turysty-

ki w Godowie dziękuje 
licznym wystawcom: 
Kołu Gospodyń Wiej-
skich Gołkowice, Szkole 
Podstawowej w Gołkowi-
cach, PP im. Kubusia Pu-
chatka w Gołkowicach, 
Szkole Podstawowej im. 
Franciszka Pieczki w Go-
dowie, ZSP w Skrbeńsku 
oraz wszystkim prywat-
nym osobom. GCKSiT 
w Godowie dziękuje soł-
tysowi Gołkowic za nie-
ocenioną pomoc a KS 27 
Gołkowice za udostęp-
nienie terenu. (a)

Gołkowice gościły Jarmark Bożonarodzeniowy

Jarmark jak co roku cieszył się sporym zainteresowaniem mieszkańców gminy

W tym roku okrągły jubileusz 60-lecia obchodzi 
Koło Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Skrzy-
szowie. Obchody jubileuszowe odbyły się 18 listo-
pada. Rozpoczęły się w kościele parafialnym mszą 
św., a ciąg dalszy miał miejsce w Ośrodku Kultury 
w Skrzyszowie. Przewodnicząca Koła p. Lidia Sku-
pień powitała gości, przedstawiła historię Koła oraz 
przyjmowała życzenia i gratulacje. Sala wypełniona 
była gośćmi, członkami i sympatykami koła oraz ra-
dością spotkania z tak zacnej okazji. p. Sobik

60-lecie koła emerytów, renciStów i inwalidów w SkrzySzowie

Nagroda za najlepszy wypiek świąteczny trafiła 
do KGiGW Skrbeńszczanie. Odebrała ją w imieniu 
organizacji Barbara Grim
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JESTEŚMY NR 21612

REKLAMA

OGŁOSZENIE

Rejestracja wyłącznie telefoniczna:      

Szczegółowe informacje:  www.ovikor.pl oraz www.medycyna-pozdrozy.pl.
Możliwość płatności kartą lub gotówką.

dr n. med. Kordian Waroński serdecznie zaprasza!

Przyjmujemy 
w Radlinie ul. W. Orkana 8  

i w Skrzyszowie ul. Zielona 25 A.
9:00–16:00 (pn – pt)

+48  509 781 752

15 grudnia w Ośrodku Kultury w 
Godowie odbyło się spotkanie z To-
maszem Przybylskim – autorem wy-
stawy „Przeżyliśmy Gross-Rosen”.

Wystawa przedstawia obóz KL 
Gross-Rosen w dzisiejszej Rogoźni-
cy w oparciu o pozyskane materiały 
z IPN-u, jak i własne źródła Tomasza 
Przybylskiego. Przedstawione zosta-
ły wspomnienia świadków i uczestni-
ków wydarzeń, opisujące ich bolesne 
doświadczenia i ukazujące niemoral-
ną, nieludzką część historii, o której 

świat chciałby zapomnieć. 
Autor wystawy - Tomasz Przybylski, 

wykorzystuje m.in. zapisane wspo-
mnienia więźniów, wydane w formie 
Biuletynów Historycznych pt. „Prze-
żyliśmy Gross-Rosen”. Chce pobudzić 
wyobraźnię, wzruszyć serca i ocalić 
ludzkie historie od zapomnienia.

Wystawę można zwiedzać w małej 
galerii Ośrodka Kultury w Godowie 
do 8 stycznia. 

 e. Szwarc

Spotkanie z historią w Ośrodku Kultury w Godowie

W poniedziałek, 27 listopada 
2023 roku, w Zespole Państwo-
wych Szkół Muzycznych w Ka-
towicach odbyło się wręczenie 
certyfi katów z tytułem „Szkoła/
Przedszkole Patriotów”.

Wśród wyróżnionych placówek 
znalazła się także Szkoła Podsta-
wowa im. Powstańców Śląskich w 
Skrzyszowie.

Celem projektu było przede 
wszystkim pielęgnowanie pamięci 
o ważnych dla kraju oraz naszego 
regionu osobach, wydarzeniach 

i miejscach, które zapisały się na 
kartach polskiej historii. Certyfi -
kat nadaje wysoką rangę przedsię-
wzięciom, podejmowanym przez 
przedszkole/szkołę, która staje się 
wzorem do naśladowania. Placów-
ka uzyskuje prawo posługiwania 
się tytułem w ofi cjalnych sytu-
acjach. Ponadto zostaje wpisana 
do rejestru Śląskiego Kuratora 
Oświaty. Koordynatorem projektu 
w naszej szkole była dr Danuta Dą-
browska. Serdecznie gratulujemy!

joanna Bonarek

jeSteśMy SzkołĄ Patriotów

W listopadzie w Szkole Pod-
stawowej w Skrzyszowie została 
rozstrzygnięta już V edycja Kon-
kursu Poetycko-Plastycznego 
Wierszem Malowane. 

W tym roku na konkurs dotar-
ło 39 prac plastycznych ze szkół 

powiatu wodzisławskiego. In-
spiracją do wykonania pracy 
plastycznej był wiersz „Kosmos” 
Natalii Łasochy. Jury po długich 
debatach postanowiło nagro-
dzić prace w 2 kategoriach: pła-
skie i przestrzenne. 

V edycja Konkursu Poetycko
-Plastycznego „Wierszem 
Malowane” rozstrzygnięta

WyniKi:

prace WyKonane tecHniKĄ pŁasKĄ:
I miejsce - lena glenc - SP Łaziska
II miejsce - sabrina Menżyk - SP nr 2 Marklowice
III miejsce - pola limanowska - SP nr 3 Pszów

WyróŻnienia
Wojciech nikiel - SP 3 Pszów
Hubert ostrzołek - SP 1 Rydułtowy

prace WyKonane tecHniKĄ przestrzennĄ:
I miejsce - antoni ciuraj - SP 3 Wodzisław Śląski
II miejsce - alicja dudek - SP Krostoszowice
III miejsce - jerzy paluszkiewicz - SP Gołkowice

WyróŻnienia
emma skrzyszowska - SP Skrzyszów
Błażej orzyszek - SP 4 Rydułtowy
Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom i zapraszamy do udzia-
łu za rok! Aneta witek i Anna Laskowska 

Tomasz Przybylski przedstawił historię obozu 
KL Gross-Rosen

fo
t.

 G
c

Ks
it

 w
 G

o
d

o
w

ie


